trapt 	Piuk'1!o
/

fl

ESTADO DO CEARA
ÃO

50
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

VOIA

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°2017.05.05.1 -PPRP

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Maio de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h30min, na
Prefeitura Municipal de Dep. Ira puan pinheiro, situada à Av. Três Poderes N° 75, Centro, reuniu-
se a Comissão de Pregão nomeada pela Portaria N° 012/2017 de 02 de Janeiro de 2017,
composta pelos servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira, e
Francisco Marcio Glebes Pinheiro - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar
inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas
de preços e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da licitação
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.053-PPRP cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE,

,- LIMPEZA/HIGIENE COPA E COZINHA) E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DÉREFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 08h30min a Pregoeira deu início a
sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes N.° 01
(PROPOSTA DE PREÇOS)  e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceu a esta sessão
15 (quinze) proponentés, sendo eles:

PARTICIPANTES
-

LICITANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF 	-

VICTOR SIQUÉRA NOCRATO EI.RELI
LUIZ HENRIQUE DA COSTA BARBOSA 048.061.513-60 ME

J.S. ALEXANDRE JUNIOR - ME JOÃO SALES ALEXANDRE 348.971.513-68
WICTOR EMANUEL ROLIM DE WICROR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO 028.211.813-61

SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS
FRANCISCO WDSON PINHEIRO 037.841.163-29

LTDA
COMERCIO

CARLOS RONDINELE PINHEIRO SILVA 026.849.333-24
ESERVIÇOSLTDA -ME
NORDESTE DISTRIBUIDORA

JOSÉ AILTON DA SILVA 026.829.043-19

D.S. PEREIRA DA SILVA - ME DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA 417.877.918-40
KR MARTINS DE CARVALHO - ME LICESONILDO APOLINARIO DA SILVA 027.251.213-37
DIONISION PEREIRA ARAUJO - ME DIONISION PEREIRA ARAUJO 048.060.203-46
WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL- CICERO YURI SILVA SANTOS 025.673.233-76
ME
IRANILDO DE SOUZA ROCHA - ME ROMULO PEDRO DA SILVA 018.006.413-46
CRISTIANO COELHO, DO CARMO - ANTONIO SILVA ARAUJO 379.525.628-35
ME
D. VIEIRA HOLANDA - ME DIEGO VIEIRA HOLANDA 013.575.783-50

Avenida dos Três Poderes —N°75 —CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - FONE: (88)3569-1150

E-mail: pmdIpP ic.com . brj
	 urilcef

7Edição 201312016

x

Gov,,

t1'apH il(ir9

4 	—
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
'QOEVE 0

D. M DE ARAÚJO -ME 	 )NTIER MENDONÇA DE ARAUJO 1 143.094.083-20 1
A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento
dos representantes e as condições de participação das empresas e após, convidou três
representantes para análise e rubricas. Foram nomeados entre os presentes, os representantes
das empresas: WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME, D.S. PEREIRA DA SILVA - ME e D.
VIEIRA HOLANDA — ME. Em seguida indagou se mais algum representante gostaria de dar vistas
aos documentos de credenciamento e os demais deram apenas vistas aos documentos. Logo
após, comunicou-se que as proponentes: WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME e D. M DE
ARAU.JO — ME, não apresentaram o Item 4.6.5 do Edital (certidão negativa de inadimplência
contratual perante a prefeitura municipal de Dep. Irapuan Pinheiro), e as proponentes
DIONISION PEREIRA ARAUJO — ME, IRANILDO DE SOUZA ROCHA — ME, CRISTIANO COELHO DO
CARMO — ME e D. VIEIRA HOLANDA — ME, apresentaram o Item 4.6.5 do Edital (certidão
negativa de inadimplência contratual perante a prefeitura municipal de Dep. Irapuan
Pinheiro), a qual deverá ser solicitada em prazo não inferior a 24 (vinte e quatro) horas da
sessão de recebimento dos envelopes, as mesmas apresentaram com prazo inferior ao
solicitado, estão IMPEDIDAS DE PARTICIPAREM DO PRESENTE PROCESSO, "A incorreção ou não
apresentação dos documentos de que se tratam os itens 4.3.5, implicará na impossibilidade
de participação da empresa e sua proposta escrita, pois a mesma não estará adimplente a
licitar". Após, a Pregoeira comunicou que os proponentes e seus representantes relacionados
a seguir estão Credenciados de acordo com os documentos de Credenciamento em anexo,
conforme item 4-0 do Edital : Ficando os demais participantes e seus representantes
relacionados a seguir CREDENCIADOS de acordo com os documentos de credenciamentos e
condições de participação em anexo, conforme itens 03 e 04 do Edital.

-.
LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES 	 REPRESENTANTES 	 CPF

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI LUIZ HENRIQUE DA COSTA BARBOSA 048.061.513-60
ME
J.S. ALEXANDRE JUNIOR - ME JOÃO SALES ALEXANDRE 348.971.513-68
WICTOR EMANUEL ROLIM DE WICROR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO 028.211.813-61
ARAUJO - ME
SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS FRANCISCO WDSON PINHEIRO 037.841.163-29
LTDA
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E CARLOS RONDINELE PINHEIRO SILVA 026.849.333-24
SERVIÇOS LTDA - ME
NORDESTE DISTRIBUIDORA JOSÉ AILTON DA SILVA 026.829.043-19
COMERCIO LTDA — EPP
D.S. PEREIRA DA SILVA - ME DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA 417.877.918-40
KR MARTINS DE CARVALHO - ME LICESONILDO APOLINARIO DA SILVA 027.251.213-37

Avenida dos Três Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.10310001-91

FONE/FAX: (88)3569-1218—FONE: (88)3569-1150

E-mail: unicef
Ião 201312016

jiI hiio
à

r - '
QuE v '

( 	Ó'rd-
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	O~/:, v;,, d ~ ~

Membro: José Tiago de Lima Moreira -- - 	 Ç
Membro: Francisco Marcio Glebes Pinheiro 	,1IT

I1c/fr. 	í//

LICITANTES PARTICI PANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES 	CPF 	ASSINATURA

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI
ME

LUIZ HENRIQUE DA
COSTA BARBOSA

048.061.513-
60

i.S. ALEXANDRE JUNIOR - ME JOÃO 	SALES 348.971.513-
ALEXANDRE 68

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO WICROR 	EMANUEL 028.211.813-
-ME ROLIM DE ARAÚJO 61

SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS FRANCISCO 037.841.163-
LTDA WDSON PINHEIRO 29
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E CARLOS RONDINELE 026.849.333-
SERVIÇOS LTDA - ME PINHEIRO SILVA 24

NORDESTE DISTRIBUIDORA JOSÉ 	AILTON 	DA 026.829.043-
COMERCIO LTDA - EPP SILVA 19

D.S. PEREIRA DA SILVA - ME DIOGO 	SALES 417.877.918-
PEREIRA DA SILVA 40

KR MARTINS DE CARVALHO - ME LICESONILDO
027.251.213-

APOLINARIO 	DA
37

SILVA

DIONISION PEREIRA ARAUJO - ME DIONISION PEREIRA 048.060203-
ARAUJO 46

WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME CICERO YURI SILVA 025.673.233-
SANTOS 76

IRANILDO DE SOUZA ROCHA - ME ROMULO PEDRO DA 018.006.413-
SILVA 46

CRISTIANO COELHO DO CARMO -ME ANTONIO 	SILVA 379.525.628-

ARAUJO 35

D. VIEIRA HOLANDA - ME DIEGO 	VIEIRA 013.575.783-
HOLANDA 50

D. M DE ARAÚJO -ME DEMONTIER
143.094.083-

MENDONÇA 	DE
20

ARAUJO

Avenida dos Três Poderes - N075 - CNPJ: 12.464.10310001 -91
	 AI.»

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - FONE: (88)3569-1150
	 o

E-mail: 	iQrnJbr
	 unicef

1ição2013I2016

1 ajii 	 . 	.. 	. 	. 	. 	•. 	•. 	 .

ESTADO DOCEARÁ 	 p '

.•. 	 PREFEITURA MUNIClPALDE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. 	°,'

0tl QuE •v OQ9 .

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS
DO PREGÃO PRESENCIAL N°2017.05.05.1

Ao 261  (Vigésimo sexto)' dia do mês de maio de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h:O0min,
na Prefeitura Municipal de Dep. lrapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes, N° 75,
Centro, Dep.. lrapüanPinheiro/CE, reuriuse' a Comissão de Pregão nomeada pela
Portaria O] 2/2017. de 02 d Janeiro, de 2017, composta. pe!ps servidores Maria Joelma
Moreira - Pregoeira, José Tiago Lima Moreira, Francisco Marcio G!'ebes Pinhéiro -
membros da. equipe de apoio, com a finalidade de analisar e julg ar, .as Propostas de
Preços da, licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.05.1, cujo o objeto
REGISTRO DE.'PREÇOS PARA EVENTUAL ......FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIÀ'L DE CONSUMO
(EXPEDI ENT.E;'LIMPEZA/HIGIENE,'JCOPA E .cQZ!N1A) E MATERIAL PERMANENTE,. DESTINADOS
À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DÓ MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRÀPUAN' PINHEIRO,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM'ANEXO AO EDITAL Às 08h:O0min
a Pregoeira iniciou a sessão e em seguida passou a analisar juntamente com a equipe
de apoio. as. Propostas de Preços apresentadas pelas empresas participantes do
Certame, conforme relação abaixo:

PROPONENTES 	. 	. REPRESENTANTES
VICTOR SIQUEIRA 'NÕ'CRÃTÕ EIRELI ME LWZ 	HENRIQÚE' 	DA 	COSTA

048.061.513-60
BARBOSA ________________

J.S. ALEXANDRE'JÚNIÕR -ME JOÃO SALES ALEXANDRE''' 	'. 348.971.513-68

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - WICROR 	EMANUEL 	ROLIM 	DE
028.211.813-61

ME 	. 	..'. 	 . 	.' 	'.•. ARAÚJO
SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA FRANCISCO WDSON PINHEIRO 037.841.163-29

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E CARLOS 	RONDINELE 	PINHEIRO
SERVIÇOS LTDA - ME SILVA

026 849 333-24

NORDESTE DISTRIBUIDORA COMERCIO
JOSAILTON DA SILVA . 	026.829.043-19 .

D.S. PEREIRA DA SILVA,- ME 	, DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA 417.877.918-40
KR MARTINSD E CARVALHO - ME LICESONILbO 	APOLINARIO 	DA

,

027.251.213-37 ' 	. 	. 	..... 	, 	 . SILVA'

Após analise minuciosa a Pregoeira e Equipe de apoio apresentou o resultado completo
da análise dás propostas de preços, conforme exigências contidas no edital e em seus
anexos, fazendo as seguintes observações das empresas:

PROPONENTES OBSERVAÇÕES

. 	Está Desclassificada por apresentarno
WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME Item] 07 do lote 1 especificação diferente

solicitado no Edital.
D.S. PEREIRA DA SILVA - ME o . Está Desclassificada por apresentar nos

Itens 	01, 	02, 	04, 	09 	e 	10 	do 	lote 	li
especificação diferente solicitado no Edital.

-
Avenida dos Três Poderes - N° 75— CNPJ: 12.464.10310001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 	 -

E-mail: pmdipp ig.com.br 	 !

unicef

Jo

ESTADO DO CEARÁ

!
Páaina

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

QUE VEJ 	..

KR MARTINS DE CARVALHO - ME: • 	Está Desclassificada por apresentar nos
Itens 12, 30, 31 e 33 do lote 1 especificação
diferente solicitado no Edital.

VICTOR SIQUEIRA NOCRATOEIRELI- ME • 	Está Desclassificada por não constar o
solicitado no Item 6- DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS do 	ubitem 6.2.5 do 'Edital;(Prazo
de validade nãõ inferior a 60(sessenta
dias).

Logo após as observações acima, a Pregoeira declarou classificadas as seguintes
proponentes, classificando as empresas da seguinte forma:

PROPONENTES . OBSERVAÇÕES
J.S.ALEXANDRE JUNIOR - ME CLASSIFICADO PARA O LOTE:02
SAPIENS COMERCIOE SERVIÇOS LTDA CLASSIFICADO PARA OS LOTES: 01, 02,03 e 04.
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS

CLASSIFICADO PARA OS LOTES: 01 e 02 LTDA - ME
NORDESTE DISTRIBUIDORA COMERCIOITDA —

CLASSIFICADO PARA OS LOTES: 01 02 e 04 • EPP

Portanto, nada mais havendo a tratar a Pregoeira comunica que a sessão de
prosseguimento e comunicação do resultado aos licitantes será no dia 30 de Maio de
201 7às 8h:00min. Nada mais a declarar deu por encerrada a sessão às 1 lh:O0min, do
que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e pelos
membros da equipe de apoio.

- 	 COMIS$ÁO DE PREGÃO

Função 	 Nome

ura
Pregoeira: Maria Joelma Moreira

' 	Membro: 	José. Tiago de Lima Moreira 	.

Membro: 	Francisco Marcio Glebes Pinheiro

,O 4P4

Avenida dos Três Poderes - N° 75— CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 	 . . 	 : 	.
E-mail: Dmdipig.com.br

unicef
Editn gni ,2 i )fl4

JÍHi'O

o 	•o .
QUEVEW 0

• ESTADO, CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

r
4ina

ATA DA SESSÃO DEPROSSEGUIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N°2017.05.05.1

Ao 300  (Trigésimo) dia do mês de maio de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h:O0min,
na Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes, N°
75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, reuniu-,se a Comissão de Pregão nomeada pela
Portaria 012/2O17de 02 de Janeiro de 2017,. composta pelos servidores Maria Joelma
Moreira Pregoeira Jose Tiago Lima Moreira,,Francisco Marcio Glebes Pinheiro-
membros da equipe de apoio, com a finalidadé de dar p'rosseguimento ao processo
com a comunicação do resultado do julgamento das Propostas de Preços da
licitação na m'ódaliddde PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.05.1; cujo o objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA/HIGIENE, COPA . E COZINHA) E MATERIAL
PERMANENTE, DESTINADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA
EM ANEXO AO EDITAL, Às 08h:O0min a Pregoeira deu início a sessão registrando o
comparecimento a esta sessão dos 02 (d)representantes sendo eles:

PROPQN.  .. EN1E 	 REPRESENTANTES 	 CPF
SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 	FRANCISCO WDSON PINHEIRO 	037.841.163-29
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E 	CARLOS RONDINELE PINHEIRO

026.849.333-24
   SERVIÇOS LTDA - ME 	 SILVA

Logo após q Pregoeirq procedeu com a leitura da Ata de julgamento das propostas
de preços, realizada em 26 de maio de 2017 às08h:O0min, e comunicou o resultado
da análise declarando desclassificadas as seguintes proponentes, da seguinte forma:

PROPONENTES . OBSERVAÇÕES

. 	Está Desclassificada por apresentar nos

.. Itens . 	12, 	.Q. 	31 	. e.33 	do 	lote 	1 ............
especificaçãodiferente 	solicitado 	no

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO ME Edital Esta Desclassificada por apresentar ....
no

Item 107 do lote 1 especificaçãodiferente
solicitado no Edital.

D.S. PEREIRA DA SILVA - ME • 	Está Desclassificada por apresentar nos
Itens 	01, 	02, 	04, 	09 	e 	10 	do 	lote 	li
especificaçãodiferente solicitado no Edital.

KR MARTINS DE CARVALHO - ME • 	Está Desclassificada por apresentar nos
Itens 12, 30, 31 e 33 do lote l especificação

1 diferente solicitado no Edital.
VICTOR SIQUEIRA NOCRATOEIRELI- ME • 	Está Desclassificada por não constar o

solicitado no Item 6- DAS PROPOSTAS DE

Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail:

« ,< fc
unicef

Edição 2013 1 2016

I'aji;

4
ESTADO DO CEARÁ 	 gina j

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
1tq QUE VE 0

PREÇOS do subitem 6.2.5 do Edital (Prazo
de validade não inferior a 60(sessenta
dias).

Logo após as observações acima, a Pregoeira declarou clasificadas as seguintes
proponentes, classificando as empresas da seguinte forma:

PROPONENTES CLASSIFICAÇÃO
J.S. ALEXANDRE JUNIOR - ME CLASSIFICADO PARA O LOTE: 02
SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LIDA C LASSIFICADO PARA OS. LOTES: 01, 02, 03 e 04.
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS.
LIDA - ME CLASSIFICADO PARA OSLOTES: 01 e 02

NORDESTE DISTRIBUIDORA COMERCIOLTDA - EPP CLASSIFICADO PARA OS LOTES: 01, 02 e 04

Em seguida passou para fase de lances verbais dos proponentes classificados,
conforme planilha abaixo:

LOTE 01
VALOR

PROPONENTES INICIAL
10 20  30  VALOR

LANCE LANCE LANCE FINALR$

LS.ALEXANDRE JIJNIOR - ME N/C

SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ SIL
227.633,43

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E R$ R$ R$ 206.000,00
SERVIÇOS LTDA - ME 211.044,45 206.000,00
NORDESTE DISTRIBUIDORA R$ . 	S/L
COMERCIOLTDA - EPP 206.844,21

PROPONENTE VALOR
VENCEDOR  FINAL R$

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E R$ 206.000,00
SERVIÇOS LIDA - ME

LOTE 02
VALOR lo 20  VALOR

PROPONENTES INICIAL
LANCE LANCE LANCE FINAL R$

l.S ALEXANDRE JUNIOR - ME R$ 54.690,50 S/L
SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS - R$ 54.062,10 S/L
LIDA
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E

R 	51 438 36 R$
SERVIÇOS LTDA - ME ' ' 17.284,00  47.284,00
NORDESTE DISTRIBUIDORA R$ 47,484,20 S/L
COMERCIOLTDA — EPP

Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91
	 >:O

FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: QjpJçQm.j

Edição 2013 /2016

4

-
QUE VEJ 0°

ESTADO DO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

PROPONENTE VALOR
VENCEDOR  FINAL R$

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E R$
SERVIÇOS LTDA - ME 47.284,00

[Fõ1tlikI

VALOR
10 VALOR PROPONENTES INICIAL

R$
LANCE FINAL R$

LS. ALEXANDRE .JUNIOR - ME N/C

;APIENS COMERCIO E SERVIÇOS R$ 38.259,80 R$ 37.950,00 R$ 37.950,00
LTDA
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA. - ME

N/C
1

NORDESTE DISTRIBUIDORA
COMERCIOLTDA - EPP N/C

PROPONENTE r VALOR
VENCEDOR R$ _FINAL

SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS 	- R$ 37.950,00
LTDA

IÔTE 04

VALOR 10 VALOR PROPONENTES INICIAL
LANCE FINAL R$

J.S. ALEXANDRE .JUNIOR - ME N/C

SAPIENS COMERCIQE SERVIÇOS LTDA R$ R$ R$ 424.000,00
441.906,28 424.000,00

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E
N C / SERVIÇOS ITDA - ME

NORDESTE DISTRIBUIDORA R$ S/L
COMERCIOLTDA - EPP 425.083,80

PROPONENTE 1 VALOR
VENCEDOR  FINAL R$

APIENS 	COMERCIO E SERVIÇOS R$ 424.000,00
LTDA

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as seguintes
empresas com os seguintes valores:

Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: rnj.com

uncet
Edição 2013 1 2016

Ii'anan

4 	r

T 0

ESTADO, DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

RESUMO COM VALORES FINAIS
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS Lote 01: valor de final de R$ 206.000,00
TDA 	. (duzentos e seis mil reais).
MEDEIROS. &PINHEIRO, COMERCIO E SERVIÇOS lote 02: valor de final d.e R$ 47.284,•00(quarenta
TDA e sete mil duzentos e oitenta e quatro reais).
SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Lote 03 valor de final de R$ 37 950 00 (trinta e

..............................: 	. setè mil novecénfos e dnqüenta reáis).
SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Lote Õ4: valor de' final de R$ 424.0I0,00

(quatrocentos e vinte e qudtrà mil reais)
Após a finolização doslances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de
Apoio abriu os •envelopes N 2, contendo os Documentos .:de'Habilifação das
proponentes classificadd e pediu para cada representante numerar a sua

' documentaçãb Em seguida analisou as documentações juntamente com a Equipe
de Apoio, e apósjdnaiise:deu vistasaoslicitintes participantes e informou o resultado
da analise déclarando qúe as 'prbponente MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E
SERVIÇOSLTDA - ME e SAPIENS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, estã'oHABIUTADAS tendo
em vista que as. mesmas cumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal
N° 8.666/93 e. N° 10.520/02. Logo após a Pregoeira perguntou aos licitantes
participantes se exista, .por ,.parte das mesmas, alguma intenção de entrar com
recurso contra ci decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese
das suas razões, conforme faz .çontarnq iten 9,11,7 ,d,o Edital. As proponentes
participan:ts nãp de entrar com recurso, concordando com
os procedimentos do certame. Portanto, á Sra. Pregoeira declarou vencedora do
PREGÃO PRESENCIAL N °»  2017.05.05.1 as empresas MEÔÉIROS & PINHEIRO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME e SAP.IENS COMERÇIQE  SERVIÇOS LTDA, foram declaradas vencedoras de
acdàdórid6lores, dos lotes acima citados. Pbrfdntcy, nada mais havendo a
tatàr ribm a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão' às 11 h:45min, do que
para.cpnsta.ç fo.,.•lqyra, . pr..snt Ata, que vai qyiapla PregQrq pelos
nmbioJae cea eIoioe elo licitante presente.

CoMissÃo DE PREGÃO
Função 	 Nome 	 Assatura

Pregoeira: Maria Joelma Moreira
Membro: José José Tiago de Lima Moreira
Membro: Francisco Marcio Glebes Pinheiro 	 ii LL,

LICITANTES_PARTIC1PANTE.
PROPONENTES 	REPRESENTANTES . 	CPF 	 ASSINATURA

SAPIENS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

FRANCISCO WDSON PINHEIRO 	037.841.163-29

MEDEIROS & PINHEIRO CARLOS RONDINELE PINHEIRO 026.849.333-24 )J
jÂ:\j2 P

COMERCIO E SERVIÇOS SILVA
LTDA - ME

Avenida dos Três Poderes - N°75 CNPJ: 12.464.10310001 -91 	 O

FONEIFAX: (88) 3569-1218 	 . 	 .. .. ..
E-mail:

unicef
Edição 2013 / 2016